
 

  

  

Pag 1 

 

   22 ottobre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.4. Commissione per l'utilizzo razionale ed integrato degli spazi del 
Complesso immobiliare denominato "Sant'Andrea" 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 313/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 

 Considerato lo stato di avanzamento dei lavori per la realizzazione del 
building Sant’Andrea, destinato ad accogliere le attività di didattica e 
ricerca per l’area medica della Facoltà di Medicina e Psicologia; 

 Considerato l’obiettivo della creazione presso il building Sant’Andrea di 
una struttura unitaria e all’avanguardia nel campo della ricerca 
scientifica di base e di tipo traslazionale, in una prospettiva moderna e 
di “core laboratories” dotati di quella flessibilità operativa che possa 
rispondere ad esigenze scientifiche dinamiche e multidisciplinari; 

 Riconosciuta l’opportunità di nominare un gruppo di lavoro, espressione 
delle diverse aree disciplinari che, superando le frammentazioni proprie 
delle singole discipline, svolga fin d’ora, d’intesa con i referenti tecnici 
dell’Amministrazione, una pianificazione delle caratteristiche tecniche e 
delle dotazioni dei laboratori, in funzione del futuro obiettivo di una 
ricerca unitaria e moderna; 

 Ritenuto, altresì, opportuno integrare il gruppo di lavoro con il prof. 
Antonio Angeloni, Rappresentante dei Professori ordinari in Consiglio di 
Amministrazione; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Colotta, Gras, 
Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di nominare un gruppo di lavoro, così composto:  

- Prof. Massimo Volpe - con funzioni di Coordinatore; 
- Prof. Antonio Angeloni – Rappresentante dei Professori Ordinari in 

Consiglio di Amministrazione;  
- Prof. Maurizio Taurino – Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Molecolare; 
- Prof. Erino Angelo Rendina – Direttore del Dipartimento di Scienze 

Medico Chirurgiche e di Medicina Traslazionale; 



 

  

  

Pag 2 

 

   22 ottobre 2019 

- Prof. Maurizio Barbara – Direttore del Dipartimento di Neuroscienze, 
salute mentale e organi di senso; 

- Prof. Giuseppe Familiari – designato dal Rettore in qualità di esperto 
nell’ambito dell’Organo di Indirizzo dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria Sant’Andrea. 

Il Gruppo di lavoro avrà il compito di pianificazione delle caratteristiche 
tecniche e delle dotazioni nella fase di realizzazione e allestimento dei 
laboratori in funzione delle grandi linee di ricerca scientifica da realizzare 
presso la sede. 
Il Gruppo di lavoro, per le sole attività di pianificazione legate alla fase di 
realizzazione e allestimento dei laboratori, è integrato da: 

- R.U.P. per i lavori di ampliamento della Facoltà di Medicina e Psicologia 
presso l’Azienda Ospedaliera Sant’Andrea; 

- Direttore dei lavori di ampliamento della Facoltà di Medicina e Psicologia 
presso l’Azienda Ospedaliera Sant’Andrea; 

- Responsabile dell’Ufficio Speciale Prevenzione e Protezione o suo 
delegato; 

- Direttore dell’Area Patrimonio e Servizi Economali o suo delegato. 

Le risultanze dei lavori che determineranno la destinazione degli spazi 
all’interno del building saranno sottoposte al Consiglio di Amministrazione 
previa verifica della Commissione Edilizia. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


